
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ 4/98 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 113/98 

                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Έγκριση υπογραφής προγραμματικής σύμβασης μεταξύ 
Δήμου Βέροιας και Υπουργείου Εθνικής Παιδείας & 
Θρησκευμάτων για τη χρηματοδότηση του έργου «Απο-
κατάσταση αρχοντικού Αναστασίου» για τη στέγαση του 
Γ.Α.Κ. - Αρχεία Νομού Ημαθίας». 

 
       Σήμερα  23 Φεβρουαρίου του έτους 1998 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 
και ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστε-
ρα από την με   ημερομηνία 19-2-1998 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που 
δόθηκε σ’ όλους τους συμβούλους  και  παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 
και 119 του Δ.Κ.Κ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25  μελών βρέθηκαν παρόντα 22 μέλη. 
 

    Παρόντες                                  Aπόντες                  Παρόντες  Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Δ. Αδάμου         ----- 
2. Ι. Κουρουζίδης Π. Καρασαββίδου  
3. Μ. Ποτουρίδης B. Tσίλης  
4. Κ. Κόλβατζης    
5. Κ. Βαφείδης    
6. Α. Δελαβερίδης    
7. Θ. Τέτος    
8. Ε. Λελεκάκης   Απόντες Πάρεδροι 

   9. Κ. Πουλασουχίδης   Γ. Μπαλτζής 
 10. Κ.      Γκαβαϊσές   Λ. Χατζηγεωργίου 
11. Α. Μαρκούλης   Θ. Δεμερτζής 
12. Α. Καραντουμάνης    
13. Λ. Τάκης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 90/98 
14. Ε. Παναγιωτίδης απόφ. προσήλθε ο   κ. Α.Μαρκούλης   και   αποχώρησε 
15. Ο. Σιδηρόπουλος ο κ. Ο. Σιδηρόπουλος. 
16. E. Σοφιανίδης Κατά τη συζήτηση της  υπ’ αριθ.  105/98   απόφ.  
17. Χ. Παπαγεωργίου αποχώρησαν οι κ. κ. Χ. Παπαγεωργίου και Δ. Ζαμάνης. 
18. Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα  
19. Γ. Χιονίδης  
20. Δ. Ζαμάνης  
21. Μ. Αδαλόγλου  
22. Π. Αγαθαγγελίδης  
 



Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 24ο θέμα της ημερήσιας δι-
άταξης , έθεσε υπόψη του Συμβουλίου το από 19-2-98 εισηγητικό σημείωμα του 
Δημάρχου που έχει ως εξής :  

Προκειμένου να χρηματοδοτηθεί ο Δήμος Βέροιας για την κατασκευή του 
έργου «Αποκατάσταση αρχοντικού Αναστασίου» πρέπει να υπογραφεί προγραμ-
ματική σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων και 
του Δήμου μας .  

 Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Συμβούλιο 
ν’αποφασίσει σχετικά . 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’αποφασίσει σχετικά . 
Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη : 
1. Την εισήγηση και πρόταση του Δημάρχου καθώς και το επισυναπτόμε-

νο σχέδιο σύμβασης μεταξύ Δήμου Βέροιας - Υπουργείου Εθνικής Παιδείας & 
Θρησκευμάτων - Δημοτικής Επιχείρησης Τεχνικών Έργων Δήμου Βέροιας «Ο 
ΗΦΑΙΣΤΟΣ» . 

2. Την αναγκαιότητα υπογραφής της πιο πάνω σύμβασης για τη χρηματο-
δότηση του έργου « Συντήρηση - Ανάπλαση - Αποκατάσταση - Διαμόρφωση αρ-
χοντικού Αναστασίου και του περιβάλλοντος χώρου του » ιδιοκτησίας Δήμου 
Βέροιας , στην παραδοσιακή εβραϊκή συνοικία της Βέροιας , για την εγκατάσταση 
σ’αυτό του Γ.Α.Κ. - Αρχεία Νομού Ημαθίας . 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1416/84 όπως αυτό αντικαταστάθη-
κε με το άρθρο 1 του Ν 1832/89 καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 35 του Π.Δ. 
410/95 (Δ.Κ.Κ.) 

  
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Α) Εγκρίνει την υπογραφή προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Δήμου Βέ-

ροιας - Υπουργείου Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων - Δημοτικής Επιχείρησης 
Τεχνικών Έργων Δήμου Βέροιας «Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ» για τη χρηματοδότηση του 
έργου  « Συντήρηση - Ανάπλαση - Αποκατάσταση - Διαμόρφωση αρχοντικού 
Αναστασίου και του περιβάλλοντος χώρου του » για την εγκατάσταση σ’αυτό του 
Γ.Α.Κ. - Αρχεία Νομού Ημαθίας που έχει ως εξής : 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ   ΣΥΜΒΑΣΗ 

 
 Στην Αθήνα σήμερα _______________ οι παρακάτω συμβαλλόμενοι: 
α) Το Ελληνικό Δημόσιο , νόμιμα εκπροσωπούμενο από τον Υπουργό Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων , κ. Γεράσιμο Αρσένη , κάτοικο Αθηνών . 
β) Ο Δήμος Βέροιας , νόμιμα εκπροσωπούμενος από τον Δήμαρχο κ. Γιάννη Χα-
σιώτη , κάτοικο Βέροιας . 
γ) Η Δημοτική Επιχείρηση Τεχνικών Έργων Δήμου Βέροιας « Ο Ήφαιστος» νό-
μιμα εκπροσωπούμενη από τον πρόεδρό της Ευστράτιο Λελεκάκη, κάτοικο Βέρο-
ιας . 
  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1416/84 όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 1832/89 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 35 του Π.Δ. 410/95 , συμφωνούν και συναποδέχονται τα παρακάτω:  



ΑΡΘΡΟ 1  
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
 Η σύμβαση αυτή περιέχει : 
1. Προοίμιο 
2. Το αντικείμενο της σύμβασης  
3. Τους πόρους και τα ποσά χρηματοδότησης του προγράμμματος 
4. Χρονοδιάγραμμα του έργου 
5. Το ιδιοκτησιακό καθεστώς που διέπει την έκταση την οποία θα κατασκευαστεί 
το έργο 
6. Τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που αναλαμβάνει κάθε συμβαλλόμενο μέ-
ρος 
7. Τον φορέα στον οποίο θα ανατεθεί η διαχείριση , εκμετάλλευση και συντήρηση 
του έργου μετά την οριστική παραλαβή του 
8. Τον χρόνο ισχύος της σύμβασης 
9. Τα σχετικά με τη σύσταση και τον ρόλο της Κοινής Επιτροπής 
 

ΑΡΘΡΟ 2  
 

ΠΡΟΟΙΜΙΟ 
 
 Το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων , με στόχο την εξεύ-
ρεση χώρων στέγασης των Ιστορικών Αρχείων των πόλεων , συνάπτει με τον Δή-
μο Βέροιας και την Δημοτική Επιχείρηση Τεχνικών Έργων Δήμου Βέροιας «Ο 
Ήφαιστος» την παρούσα προγραμματική σύμβαση , έχοντας υπόψη τις διατάξεις 
του άρθρου 11 του Ν. 1416/84 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 
1832/89 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του Π.Δ. 410/95 , με σκοπό 
την χρηματοδότηση του έργου «Συντήρηση - Ανάπλαση - Αποκατάσταση - Δια-
μόρφωση αρχοντικού Αναστασίου και του περιβάλλοντος χώρου του» , ιδιοκτη-
σίας Δήμου Βέροιας , στην παραδοσιακή εβραϊκή συνοικία της Βέροιας , για την 
εγκατάσταση σ’αυτό του Γ.Α.Κ. - Αρχεία Νομού Ημαθίας όπως προβλέπουν τα 
σχετικά άρθρα της παρούσας . 
 

ΑΡΘΡΟ 3  
 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
Με βάση την παρούσα προγραμματική σύμβαση : 
- το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων αναλαμβάνει την υποχρέω-
ση να εντάξει στον προϋπολογισμό του των ετών 1998 , 1999 , 2000 την χρημα-
τοδότηση του έργου «Συντήρηση - Ανάπλαση - Αποκατάσταση - Διαμόρφωση 
αρχοντικού Αναστασίου και του περιβάλλοντος χώρου του» , ιδιοκτησίας Δήμου 
Βέροιας , στην παραδοσιακή εβραϊκή συνοικία της Βέροιας , με σκοπό την εγκα-
τάσταση σ'αυτό του Γ.Α.Κ. - Αρχεία Νομού Ημαθίας και να χρηματοδοτήσει την 
εκτέλεση του έργου με τα ποσά που αναφέρονται στο άρθρο 5 της σύμβασης αυ-
τής . 
- ο Δήμος Βέροιας αναλαμβάνει την υποχρέωση να παραχωρήσει τη χρήση του 
ακινήτου στο ΥΠΕΠΘ με σκοπό την στέγαση σ'αυτό του Ιστορικού Αρχείου της 



Βέροιας για χρονικό διάστημα τριάντα (30) ετών , με βάση τα περιλαμβανόμενα 
στο άρθρο 7 της παρούσας . 
- ο Δήμος Βέροιας και η Δημοτική Επιχείρηση Τεχνικών Έργων Δήμου Βέροιας 
"Ο  Ήφαιστος" αναλαμβάνουν την υποχρέωση όπως , είτε από κοινού είτε και ο 
καθένας ξεχωριστά , προβούν στην σύνταξη της σχετικής μελέτης αποκατάστασης 
του παραπάνω διατηρητέου αρχοντικού , υποβάλλουν αυτήν για έγκριση στις αρ-
μόδιες υπηρεσίες του ΥΠΠΟ , εκδώσουν την σχετική οικοδομική άδεια , προβούν 
στην συντήρηση , ανάπλαση , αποκατάσταση και διαμόρφωση του αρχοντικού 
Αναστασίου και του περιβάλλοντος χώρου του , σύμφωνα με τα εγκεκριμένα σχέ-
δια της μελέτης και παραδώσουν αυτό εμπρόθεσμα στον πρώτο συμβαλλόμενο , 
με σκοπό την στέγαση σε αυτό του Γ.Α.Κ. - Αρχεία Νομού Ημαθίας . 
 

ΑΡΘΡΟ 4 
 

ΧΩΡΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
 
 Ο χώρος κατασκευής του έργου ορίζεται στο ιστορικό κέντρο της εβραϊ-
κής συνοικίας της Βέροιας , και συγκεκριμένα στο ΟΤ 94 , στο επί της οδού Εβ-
ραίων Μαρτύρων 6 ακίνητο (οικόπεδο εμβαδού 314 μ² και κτίσμα αποτελούμενο 
από ισόγειο και 2 ορόφους 135 μ² ανά όροφο). 
 

ΑΡΘΡΟ 5 
 

ΠΟΡΟΙ - ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
 
 Το συνολικό κόστος μελέτης και κατασκευής του έργου ανέρχεται στο 
ποσό των διακοσίων πενήντα εκατομμυρίων δρχ. (250.000.000) , ποσό που ανα-
λαμβάνει να καλύψει εξ ολοκλήρου ο πρώτος των συμβαλλομένων , Υπουργείο 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων . 
 Το παραπάνω ποσό θα κατανεμηθεί για το χρονικό διάστημα που ισχύει η 
παρούσα σύμβαση όπως παρακάτω :  
  1998   110.000.000 δρχ. 
  1999   80.000.000 δρχ. 
  2000   60.000.000 δρχ. 
Κάθε δαπάνη εξοπλισμού του παραπάνω ακινήτου δεν αφορά την παρούσα σύμ-
βαση και δεν περιλαμβάνεται στο ανωτέρω ποσό . 
 

ΑΡΘΡΟ 6 
 

ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
 
 α) Στο πρώτο τρίμηνο του 1998 δίδεται προκαταβολή το ποσό των τριάντα 
εκατομμυρίων δρχ. (30.000.000) για την εκπόνηση των αναγκαίων μελετών . 
 β) Με την υποβολή της προέγκρισης από τις αρμόδιες υπηρεσίες του ΥΠ-
ΠΟ , δίδεται σαν προκαταβολή εργασιών το ποσό των είκοσι εκατομμυρίων δρχ. 
(20.000.000)  
 γ) Με την πρόοδο των εργασιών ο φορέας κατασκευής του έργου υποχρε-
ούται να συντάξει πιστοποίηση με την προϋπόθεση πως έχει εκτελέσει εργασίες 



που αντιστοιχούν στο ογδόντα τοις εκατό (80 %) της προηγούμενης χρηματοδό-
τησης . 



ΑΡΘΡΟ 7 
 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
  
 
 Το έργο θα υλοποιηθεί στο χρονικό διάστημα από την ημερομηνία της 
υπογραφής της μέχρι την 30-06-2000 . 
Ο Δήμος Βέροιας και η Δημοτική Επιχείρηση Τεχνικών Έργων Δήμου Βέροιας 
«Ο Ήφαιστος» , σε περίπτωση μη τήρησης του παραπάνω χρονοδιαγράμματος 
χρηματοδότησης του έργου , δεν φέρουν καμμία ευθύνη για τυχόν καθυστέρηση 
ολοκλήρωσης και παράδοσης του έργου . 
 

ΑΡΘΡΟ 8  
 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ  
 
 Το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων αναλαμβάνει την υ-
ποχρέωση :  
α) να εντάξει στον προϋπολογισμό του των ετών 1998 , 1999 , 2000 την χρημα-
τοδότηση του έργου «Συντήρηση - Ανάπλαση - Αποκατάσταση - Διαμόρφωση 
αρχοντικού Αναστασίου και του περιβάλλοντος χώρου του» ,  
β) να χρηματοδοτήσει την εκτέλεση του έργου με τα ποσά και το χρονοδιάγραμμα 
που αναφέρονται στο άρθρο 5 της σύμβασης αυτής . 
γ) να διαχειρίζεται και να εκμεταλλεύεται το παραχωρούμενο κατά χρήση ακίνητο 
μόνο για τον σκοπό για τον οποίο έγινε η παραχώρηση . 
δ) να καλύπτει , από την ημερομηνία παραλαβής αυτού και για όσο χρονικό διάσ-
τημα θα είναι εγκατεστημένο σ’αυτό το Γ.Α.Κ. - Αρχεία Νομού Ημαθίας , τα έξο-
δα συντήρησης και λειτουργίας του κτιρίου . 
 Ο Δήμος Βέροιας αναλαμβάνει την υποχρέωση : 
α) να παραχωρήσει τη χρήση του ακινήτου στο ΥΠΕΠΘ με σκοπό την στέγαση 
σε αυτό του Ιστορικού Αρχείου της Βέροιας για χρονικό διάστημα τριάντα (30) 
ετών , 
β) να υποβάλλει στην αρμόδια Δ/νση του ΥΠΕΠΘ τις μελέτες των έργων που θα 
κατασκευάσει πριν υποβληθούν αυτά στις αρμόδιες υπηρεσίες του ΥΠΠΟ , 
γ) να διαθέσει τον αναγκαίο χώρο που χρειάζεται για την υλοποίηση του προγ-
ράμματος σύμφωνα με τις προδιαγραφές της μελέτης , να φροντίσει για την σύν-
ταξη των σχετικών μελετών και την έκδοση των οικοδομικών και λοιπών αδειών 
που απαιτούνται για την κατασκευή , 
δ) να ενημερώνει σ’όλες τις φάσεις κατασκευής του έργου με την αποστολή ανα-
λυτικών εκθέσεων ανά δίμηνο , στις οποίες θα περιγράφεται το φυσικό και οικο-
νομικό αντικείμενο του έργου που έχει εκτελεστεί , καθώς και με την αποστολή 
παραστατικών στοιχείων των απορροφήσεων και να την διευκολύνει στην εποπτε-
ία του συνόλου των έργων που θα έχει , 
ε) να παρέχει κατά τη διάρκεια εκτελέσεως του έργου κάθε αναγκαία διευκόλυνση 
στην Κοινή Επιτροπή του άρθρου 9 , στα συνεργεία κατασκευής και στους επιβ-
λέποντες (γραφείο , τηλέφωνο κλπ.) 
 Σημειώνεται ότι στο ανωτέρω κτίριο και σε χώρο που θα προσδιορισθεί 
από την Κοινή Επιτροπή του άρθρου 9 θα εγκατασταθεί η υπό ίδρυση Αστική 
Εταιρία Μελέτης και Διάδοσης της Ιστορίας και της Λαογραφίας της Βέροιας . 



ΑΡΘΡΟ 9  
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
 
 Φορέας κατασκευής του έργου είναι ο Δήμος Βέροιας ή η Δημοτική Επι-
χείρηση Τεχνικών Έργων Δήμου Βέροιας «Ο Ήφαιστος» , είτε από κοινού , είτε 
και ο καθένας ξεχωριστά . 
 

ΑΡΘΡΟ 10 
 

ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

1. Για την διεύθυνση του έργου συνιστάται με την παρούσα σύμβαση Κοινή Επιτ-
ροπή που αποτελείται από : 
α) Τον Δήμαρχο ή άλλο εκπρόσωπο του Δήμου που ορίζεται από το Δημοτικό 
Συμβούλιο . 
β) Τρεις εκπροσώπους του ΥΠΕΠΘ . 
γ) Έναν εκπρόσωπο της Δημοτικής Επιχείρησης Τεχνικών Έργων Δήμου Βέροιας 
«Ο Ήφαιστος». 
2. Έργο της Κοινής Επιτροπής είναι η εποπτεία της εκτέλεσης του έργου , η πα-
ρακολούθηση της τήρησης του χρονοδιαγράμματος και των άλλων όρων της 
σύμβασης και ο προσδιορισμός του χώρου , όπου θα εγκατασταθεί η υπό ίδρυση 
Αστική Εταιρία Μελέτης και Διάδοσης της Ιστορίας και της Λαογραφίας της Βέ-
ροιας . 
3. Επίσης η Κοινή Επιτροπή σε πλήρη σύνθεση είναι αρμόδια για την παραπομπή 
όλων των διαφορών που είναι δυνατόν να προκύψουν από την ερμηνεία και ε-
φαρμογή της παρούσας σύμβασης κατά την κατασκευή του έργου στη διαιτησία 
όπως αυτή περιγράφεται στο άρθρο 12 της παρούσης . 
4. Η Κοινή Επιτροπή εισηγείται στους συμβαλλόμενους κάθε τι που κρίνει σκόπι-
μο για την καλή εκτέλεση του προγράμματος . 
5. Η Κοινή Επιτροπή συγκαλείται στην πρώτη συνεδρίασή της σε διάστημα ενός 
μηνός από την υπογραφή της σύμβασης και εκλέγει τον Πρόεδρο και τον Αντιπ-
ρόεδρό της . 
Συνεδριάζει στον τόπο υλοποίησης του έργου , συγκαλείται από τον Πρόεδρό της 
τακτικά ανά τετράμηνο και έκτακτα όταν το ζητήσουν τουλάχιστον τρία μέλη της 
, συνεδριάζει έγκυρα αν παρευρίσκονται ή αντιπροσωπεύονται στη συνεδρίαση 
τρία (3) εκ των μελών της και αποφασίζει για κάθε θέμα με απόλυτη πλειοψηφία 
των παρόντων μελών της . 
6. Με έγγραφη εξουσιοδότηση κάθε μέλος της Κοινής Επιτροπής μπορεί να εκ-
προσωπήσει μόνο ένα μέλος της Επιτροπής που απουσιάζει . 
7. Η γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής θα γίνεται με ευθύνη του Δήμου 
Βέροιας . 
8. Γνωμοδοτεί για κάθε φάση χρηματοδότησης του έργου μετά την προκαταβολή 
. 
9. Το αντικείμενο της παρούσας Κοινής Επιτροπής ολοκληρώνεται με την παρά-
δοση - παραλαβή του έργου . 



ΑΡΘΡΟ 11 
 

ΙΣΧΥΣ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
 Η παρούσα προγραμματική σύμβαση αρχίζει από την ημερομηνία υπογ-
ραφής της και λήγει την επομένη ημερολογιακή ημέρα από την συμπλήρωση τρι-
άντα (30) ετών από την ημερομηνία υπογραφής της . 
 

ΑΡΘΡΟ 12 
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
 1. Καμία τροποποίηση της προγραμματικής σύμβασης δεν αναγνωρίζεται 
χωρίς έγγραφο που υπογράφεται από εκπροσώπους των συμβαλλομένων μερών , 
εξουσιοδοτημένους σύμφωνα με το νόμο . 
 2. Η μη άσκηση δικαιωμάτων ή η παράλειψη υποχρεώσεων από οποιοδή-
ποτε συμβαλλόμενο μέρος ή η ανοχή καταστάσεων αντίθετων προς την Προγ-
ραμματική Σύμβαση ή καθυστέρηση στη λήψη μέτρων που προβλέπει η σύμβαση 
αυτή από οποιοδήποτε συμβαλλόμενο μέρος δεν μπορεί να θεωρηθεί ως παραίτη-
ση των συμβαλλομένων μερών από δικαιώματα ή απαλλαγή από υποχρέωσή τους 
ή αναγνώριση δικαιωμάτων στα συμβαλλόμενα μέρη που αναγνωρίζονται από την 
Προγραμμματική αυτή Σύμβαση . 
 

ΑΡΘΡΟ 13 
 

ΡΗΤΡΑ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ 
 
 1. Για κάθε διαφορά που θα προκύψει κατά την κατασκευή του παραπάνω 
έργου μεταξύ των συμβαλλομένων , ορίζεται ότι αυτή θα παραπέμπεται σε διαι-
τησία . 
Διαιτητές ορίζονται ο εκάστοτε Πρόεδρος Πρωτοδικών Βέροιας , ο εκάστοτε 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας και ένας Νομικός ο οποίος θα 
ορίζεται από το Νομαρχιακό Συμβούλιο . 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 

         Για το                                      Για τον                                Για την   
       ΥΠΕΠΘ                               Δήμο Βέροιας              Δημοτική Επιχείρηση 
                                                                                      Τεχνικών Έργων Δήμου 
                                                                                        Βέροιας «Ο Ήφαιστος» 
 
    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      
 
 
 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΑΡΣΕΝΗΣ      ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΑΣΙΩΤΗΣ             ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
                                                                                                        ΛΕΛΕΚΑΚΗΣ 
 



Β) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο να προβεί στην υπογραφή του σχετικού συμφωνη-
τικού . 



Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  113/1998 
....................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρί-
αση συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ε. Παναγιωτίδης 

 Μ. Ποτουρίδης Ο.   Σιδηρόπουλος 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Κ.  Κόλβατζης Ε. Σοφιανίδης 

 Κ. Βαφείδης Χ. Παπαγεωργίου 
 Α. Δελαβερίδης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 
 Θ. Τέτος Γ. Χιονίδης 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ε. Λελεκάκης Δ. Ζαμάνης 
 Κ. Πουλασουχίδης  Μ. Αδαλόγλου 
 Κ. Γκαβαϊσές  Π. Αγαθαγγελίδης 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Α. Μαρκούλης   
 Α. Καραντουμάνης    

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  3-3-1998 
      Ο  Δήμαρχος    

 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΑΣΙΩΤΗΣ  


